
Администрация Тюменцевского района 

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа 

Тюменцевского района Алтайского края 

  (МБОУ Тюменцевская СОШ) 

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17 
ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001 

тел.: +7(385)882-25-59 

ПРИКАЗ 

     13.12.2024 г.                                                                                      № 116 

с. Тюменцево 

О внесении изменений в локальные акты 

 В связи с утверждением  Постановления Администрации Тюменцевского района 

Алтайского края № 322 от 10.12.2024г. «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Тюменцевского района Алтайского края от 13.05.2022 № 171 «О 

внесении изменения в Постановление Администрации Тюменцевского района от 

21.06.2019 г. № 212 «Об утверждении Положений об оплате труда работников 

муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных комитету по 

образованию Тюменцевского района», с целью совершенствования системы оплаты труда 

в МБОУ Тюменцевской СОШ  и во исполнение Постановления Правительства Алтайского 

края № 130 от 25.04.2024г. «О внесении изменений в постановление Правительства 

Алтайского края от 26.12.2022г. № 518г.» приказываю: 

п.1.  Внести изменения в Положение об оплате труда педагогических работников МБОУ 

Тюменцевской СОШ и  Положение о системе наставничества педагогических работников 

МБОУ Тюменцевской СОШ 

2. Принять новую редакцию Положения о системе наставничества педагогических 

работников МБОУ Тюменцевской СОШ. 

3. Принять новую редакцию Положения о порядке выдачи свидетельства об обучении 

обучающимся   с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами 

умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего образования, 

их заполнении, хранении и учѐте в  МБОУ Тюменцевской СОШ. 

4. Принять Положение об организации работы по предупреждению и пресечению 

правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и 

психотропных веществ 

5. Отв. за ведение сайта Кузнецовой В.С. разместить локальные акты на официальном 

сайте школы до 25.122024г. 

 

 

Директор школы                                                   Т.Ф. Калужина 

 

 

 

 

 

 



 

 


